[bookmark: chuong_pl_3_8][bookmark: _GoBack]BM-02.02. Mẫu Biên bản kiểm tra sử dụng điện
	TÊN CƠ QUAN CHỦ QUẢN
[TÊN ĐƠN VỊ KIỂM TRA]
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ............./BB - KTSDĐ

BIÊN BẢN KIỂM TRA SỬ DỤNG ĐIỆN
Vào hồi ….giờ… ngày ……tháng … năm ...... tại …......................…...…..
I. THÀNH PHẦN
1. Đoàn kiểm tra:
1.1.................................................Chức vụ:.................................................
Số thẻ KTVĐL:…………………Đơn vị cấp: …………Ngày cấp…….…
1.2................................................Chức vụ: …………………………........
1.3................................................Chức vụ:………………………...……..
2. Bên được kiểm tra:(1)
-<Người đại diện hộ gia đình/Tên cá nhân>: ............ Giới tính: ...........
Ngày, tháng, năm sinh:..../..../........................ Quốc tịch: ...............................
Nghề nghiệp:.....................................................................................................
Nơi ở hiện tại: ...................................................................................................
Số CCCD/CMND/Hộ chiếu:.................................; ngày cấp:…..../……../........; nơi cấp:........................................................................
- Thành viên khác (nếu có):……………….. (nêu rõ mối quan hệ với người đại diện)
Mã khách hàng: ...............................................................................................
<Tên tổ chức>:................................................................................................
Địa chỉ trụ sở chính:..........................................................................................
Mã số doanh nghiệp: ........................................................................................
Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc Giấy phép thành lập/đăng ký hoạt động:....................; Ngày cấp:..../..../...................; nơi cấp: ..............................
Người đại diện theo pháp luật(2):.................... Giới tính: ............................... Chức danh(3): ...................................................................................................
3. Người chứng kiến: (nếu có)(4)
3.1..................................................................………………..………………
3.2.........................................................................…………..………………
II. NỘI DUNG KIỂM TRA
1. Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra sử dụng điện tại: .........................
Mã khách hàng ……………………….............................................………
Địa chỉ ……………………………………...........................................……
Điện thoại ……………………….................................................................
2. Hiện trạng hệ thống đo đếm:
Công tơ loại: …………Nước sản xuất………No……….......................…..
Dòng điện:……….Điện áp:……….TU......…...TI...................................….
Hệ số nhân .....................................................................................................
Chỉ số công tơ tại thời điểm kiểm tra:.................................………………
3. Hiện trạng lúc kiểm tra:........................................................................
4. Phụ lục kèm theo biên bản kiểm tra sử dụng điện (gồm sơ đồ đấu dây, sơ đồ vi phạm, bảng kê công suất thiết bị điện…): (nếu có)
.........................................................................................................................
III. KẾT LUẬN KIỂM TRA
.........................................................................................................................
Trong quá trình kiểm tra, hộ sử dụng điện, người chứng kiến (nếu có) luôn có mặt tại hiện trường và chứng kiến toàn bộ quá trình kiểm tra. Những người tham gia kiểm tra không xâm phạm hoặc làm hư hại đến tài sản của bên sử dụng điện.
Biên bản kết thúc vào.......giờ......ngày......tháng…..năm...............................
Biên bản được đọc lại cho những người có mặt cùng nghe, công nhận là đúng và cùng ký tên dưới đây.
Biên bản này lập thành 03 bản; bên được kiểm tra giữ 01 bản để thực hiện theo nội dung biên bản, bên kiểm tra giữ 02 bản.

	BÊN ĐƯỢC KIỂM TRA
(ký, ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI CHỨNG KIẾN
(nếu có)
(ký, ghi rõ họ tên)
	KTV ĐIỆN LỰC
(ký, ghi rõ họ tên, chức vụ)

Ý kiến bên sử dụng điện: (nếu có)...............................................................

____________________
1 Chọn 01 trong 02 đối tượng thích hợp
2 Ghi họ và tên của người đại diện theo pháp luật nếu là Công ty TNHH một thành viên, Công ty TNHH hai thành viên trở lên, công ty cổ phần; ghi họ và tên của chủ doanh nghiệp nếu là doanh nghiệp tư nhân; ghi họ và tên của người đứng đầu tổ chức không phải là doanh nghiệp.
3 Ghi chức danh của người đại diện theo pháp luật nếu là Công ty TNHH một thành viên, Công ty TNHH hai thành viên trở lên, công ty cổ phần; ghi chức danh chủ doanh nghiệp nếu là doanh nghiệp tư nhân; ghi chức danh của người đứng đầu tổ chức không phải là doanh nghiệp.
4 Trường hợp bên được kiểm tra không có mặt hoặc cố tình trốn tránh hoặc vì lý do khách quan mà không ký vào biên bản, thì người có thẩm quyền lập biên bản phải mời đại diện Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi xảy ra vi phạm hoặc công an hoặc 01 người có đầy đủ năng lực hành vi dân sự để chứng kiến. Trường hợp có nhiều thành phần cùng tham gia chứng kiến có thể ghi tất cả những người này.